**S.** I volueritis, & audieritis me, bonae terrae comedetis. Quod si nolueritis, & me ad iracundiam provocaueritis, gladius deuorabit vos, quia os Domini locutum est. Quomodo facta est meretrix ciuitas fidelis, plena iudicij? iustitia habitauit in ea, nunc autem homicidae. Argentum tuum versum est in scoriām: vinum tuum mistum est aqua. Principes tui infideles, socij furum: omnes diligūt munera, sequuntur retributions. Pupillo non iudicant: & causa viduae non ingreditur ad illos. **R.** Lætentur cœli, & exultet terra, iubilate montes laudem: quia Dominus noster veniet,\* Et pauperum suorum miserebitur. **V.** Orientur in diebus eius iustitia, & abundantia pacis. Et pauperum.

**Lectio iii.**

**P.** Ropter hoc ait Dominus Deus exercituum fortis Israël: Heu, confortabor super hostibus meis, & vindicabor de inimicis meis. **E.**

contuerat manum meam ad te, & excoquam ad purum scoriam tuam, & auferam omne stannum tuum!

**P.** Et restituam iudices tuos ut fuerint prius, & confiliarios tuos sicut antiquitus: post hæc vocaberis ciuitas iusti, vrbis fidelis. Sion in iudicio redimetur, & reducent eam in iustitia: & conteret scelestos, & peccatores simul; & qui dereliquerunt Dominum consumentur. **R.** Alieni non transibunt per Ierusalem amplius: \* Nam in illa die stillabunt montes dulcedinem, & colles fluent lac & mel, dicit Dominus. **V.** Deus à Libano veniet, & sanctus de mons vmbroso & condenso. Nam in illa die. **Gloria Patri.** Nam in illa.

## In secundo Nocturno.

**Capitulum.** Ad Tit. 2. d. 12;

**S.** Obrè, & iuste, & piè viuamus in hoc seculo: expectantes beatam spem, & aduentum glorie magni Dei, & Salvatoris nostri Iesu Christi. **V.** Veni Domine, & noli tardare. **R.** Relaxa facinora plebi tue.

**Oratio Dominicæ præcedentis;**  
**Ad Laudes, Aña & Psalmus Mala-**  
rere. cum reliq. de Psalt. 25.

**Capitulum.** Isaïæ 2. a. 3.

**V.** Enite, & ascendamus ad montem Domini, & ad domum Dei Iacob, & docebit nos vias tuas, & ambulabimus in femitis eius: quia de Sion exibit lex, & verbum Domini de Ierusalem. **R.** breue. Veni ad liberandum nos, \* Domine Deus virtutum. Veni. **V.** Ostende faciem tuam, & salui erimus. Dñe. Gloria. Veni. Hymnus. Vox clara. **V.** Vox clamantis, ut lupr. 131. **Ad**

**Ad Benedictus, Aña.** Angelus Domini\* nunciauit Mariæ, & concepit de Spiritu sancto, alleluia. Kyrie eleison. Pater noster.

**Orat.** Excita quæsumus. *sup. 123.*

**Oratio Dñicae præteritæ semper** dicitur per Hebdomadim in feriali Officio, quando propria non astignatur. Ad Horas Añæ sumuntur de Ludiibus Dominicæ præcedentis, quando ad Laudes Ferie non assignantur propriæ: per Annum autem ut in Psalterio.

**Hodie** dicitur Officium defunctorum.

**Ad Primam, Aña.** In illa die.

**Capitulum.** Pacem & veritatem. 3.

**Deinde** Preces, ut in Psalterio. 4.

**Ad Absolutum.** Capit. Lect. bre. Do-

mine miserere. ut in Psalterio. 5.

**Ad Tertiam, Aña.** Iucundare.

**Capitulum.** Ierem. 23. a. 5.

**E**cce dies veniunt, dicit Dominus, & suscitabo David gerumen iustum: & regnabit Rex, & sapiens erit: & faciet iudicium & iustitiam in terra. Veni ad liberandum nos, Domine Deus virtutum. Oste nde faciem tuam, & salui erimus.

**Post Versum dicitur,** Kyrie eleison. Christe eleison. Kyrie eleison. Pater noster, & Orat. & sic in sequentibus Horis.

**Ad Sextam, Aña.** Ecce Dominus.

**Capitulum.** Ierem. 23. b. 6.

**I**n diebus illis saluabitur Iuda, & Israël habitabit confiderenter: & hoc est nomen, quod vocabunt eum, Dominus, iustus noster. Ostende nobis Domine misericordiam tuam. Et salutare tuum da nobis. Deinde Kyrie eleison. Pater noster. ut supra.

**Ad Nonam, Aña.** Ecce veniet.

**Capitulum.** Isaïe 14. a. 1.

**P**rope est, ut veniat tempus eius, & dies eius non elongabuntur. Miserebitur enim Dominus Iacob, & Israël saluabitur. Super te Ierusalem, orietur Dominus. Et gloria eius in te videbitur. Kyrie.

**Ad Vesperas, Aña.** Nos qui vivimus. Psalmus. In exitu. eum reliquis de Psalterio. 104.

**Capitulum.** Gen. 49. b. 10.

**N**on auferetur sceptrum de Iuda, & dux de femore eius, donec veniat qui mittendus est; & ipse erit expectatio Gentium. breve. Ostende nobis. Hymnus. Conditor. Rorate cœli. 123.

**Ad Magnificat, Antiphona.**

Leua Ierusalem \* oculos tuos, & vide potentiam Regis: ecce Saluator venit soluere te à vinculo.

**Capitula prædicta** dicuntur in feriali Officio usque ad Vigiliam Nativitatis Domini exclusuæ.

**FERIA TERTIA.**

De Isaïa Propheta.

**Lectio j.** Cap. 2. a. 1.

**V**erbum, quod vidit Isaïas, filius Amos, super Iuda & Ierusalem. Et erit in nouissimis diebus præparatus mons dominus Domini in vertice montium, & elevabitur super colles: & fluens ad eum omnes Gentes. Et ibunt populi multi, & dicent: Venite, & ascendamus ad montem Domini, & ad domum Dei Iacob, & docebit nos vias suas, & ambulabimus in semitis eius: quia de Sion exhibet lex, & verbum Domini de Ierusalem. Montes Israël ramos vestros expandite, & florete, & fructus

*Infra Hebdomadam primam Adventus.*

*E*stus facite. Prop̄ est ut veniat dies Domini.

*R*orate celi desuper, & nubes pluant iustum: aperiatur terra, & germinet Saluatorem. Prop̄.

*Lectio ii.*

*E*t iudicabit Gentes, & arguet populos multos: & conflabunt gladios suos in vomeres, & lanceas suas in falces: non levabit gens contra gentem gladium, nec exercebuntur ultra ad praeium. Domus Iacob venire, & ambulemus in lumine Domini. Proieciisti enim populum tuum, domum Iacob: quia repleti sunt vel olim, & augures habuerunt ut Philistium, & pueris alienis adhaescerunt.